
 

Classification: Restricted 

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

                                                                                            Číslo:   2024/9/1 
                                                                                                      Datum:  10.9.2024 
 
Přítomni/omluveni: dle prezenční listiny 
  

Program: 

1. Modernizace telekomunikační infrastruktury v Jarošově 

2. Daň z nemovitosti 

3. Návrh smluv na směny pozemků za účelem získání pozemků do vlastnictví obce  

pro účely výstavby chodníku 

4. Informace z probíhajících akcí 

- Pomník padlých 1. sv. války 

- Lokalita u rybníka (máchadlo) 

- Lokalita výstavby RD 

5. Financování akce z Mikroregionu Maštale 

6. Rozpočtové opatření obce č. 2 

7. Ostatní 

8. Diskuse 
 

Jmenování zapisovatele:  Jan Lněnička 
 

Jmenování ověřovatelů:  Alena Tylichová 

    Jitka Hauptamanová   
 

Průběh jednání: 
 

 

1. Modernizace telekomunikační infrastruktury v Jarošově 

- starosta seznámil přítomné ohledně možnosti modernizace telekomunikační 

infrastruktury v Jarošově, kterou by zajišťovala společnost CETIN. 

- Realizace projektu bude závislá na zájmu občanů o připojení na optický kabel. 

- Výhody optického kabelu jsou rychlost až 1000 Mb/s a stabilita (nekolísá rychlost). 

- Detaily připojení do RD a bližší informace budou řešeny na veřejném zasedání ke 

konci roku 2024, kde by byl celý projekt představen zástupcem společnosti CETIN. 

 

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce 

výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po 

jednotlivých etapách.  

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

 

 

 

 



 

Classification: Restricted 

Usnesení č. 2 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle 

smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna 

zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv 

společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování 

podzemního vedení, nebude vyšší než 5.000 Kč. 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

2. Daň z nemovitosti 

- Naposledy upraveno vyhláškou z roku 2008. 
 

 

Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního 

koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí s účinností od 1.1.2025 

 

Poměr hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 1 

 

 

3. Návrh smluv na směny pozemků za účelem získání pozemků do vlastnictví obce  

pro účely výstavby chodníku 

 

Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo směnu pozemků dle návrhu směnné smlouvy následovně: 

První směňující (Obec Jarošov): 

- p.p.č.233/4 – orná půda o výměře 1865 m2 

Druhý směňující: 

- p.p.č. 268/2 trvalý travní porost o výměře 1331 m2 

- p.p.č. 266/2 trvaly travní porost o výměře 155 m2 

- p.p. č. 800/5 ostatní plocha o výměře 345 m2 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

Usnesení č. 5 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo nabytí pozemků dle návrhu směnné smlouvy 

- p.p.č. 268/2 trvalý travní porost o výměře 1331 m2 

- p.p.č. 266/2 trvaly travní porost o výměře 155 m2 

- p.p. č. 800/5 ostatní plocha o výměře 345 m2 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 
 

Usnesení č. 6 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo směnu pozemků dle návrhu směnné smlouvy následovně: 

 

První směňující (Obec Jarošov): 

p. p. č. 269/3 – zahrada, o výměře 781 m2, v obci a k. ú. Jarošov u Litomyšle, zapsaného na LV 

č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Svitavy, ze které byl 

Geometrickým plánem číslo 254-127/2024 vyhotovený společností Geodetická kancelář 



 

Classification: Restricted 

Helena Havranová, Osická 1201, Litomyšl, PSČ 570 01, vyčleněn pozemek č. 269/5 o výměře 

276 m2. 

 

Druhý směňující: 

p. p. č. 268/1 – zahrada, o výměře 641 m2, v obci a k. ú. Jarošov u Litomyšle, zapsaného na LV 

č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Svitavy, ze které byl 

Geometrickým plánem číslo 254-127/2024 vyhotovený společností Geodetická kancelář 

Helena Havranová, Osická 1201, Litomyšl, PSČ 570 01, vyčleněn pozemek č. 268/4 o výměře 

92 m2.  

 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

Usnesení č. 7 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo nabytí pozemků dle návrhu směnné smlouvy 

 

- číslo 254-127/2024 vyhotovený společností Geodetická kancelář Helena Havranová, 

Osická 1201, Litomyšl, PSČ 570 01, vyčleněn pozemek č. 268/4 o výměře 92 m2 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

4. Informace z probíhajících akcí 

- Pomník padlých 1. sv. války 

o Aktuálně probíhají rekonstrukce pomníku padlých 

o Dokončení rekonstrukce je plánováno do konce září 

o V průběhu října proběhne výsadba 

 

- Lokalita u rybníka (máchadlo) 

o Začátkem října proběhnou terénní práce 

o V průběhu podzimu dojde k osazení odtoku od máchadla kameny 

o Další úprava svahu, odstranění křovin a nová výsadba je plánována na rok 

2025 

 

- Lokalita výstavby RD 
o Aktuálně probíhá poslední fáze osazení komunikace obrubníky 

o Do konce října bude zbylá část komunikace pokryta frézingem 

o V průběhu podzimu dojde k instalace veřejného osvětlení  

 

 

5. Financování akce z Mikroregionu Maštale 
 

 

Usnesení č. 8 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na akci „Veřejná 

prostranství, komunikace a naučná stezka v Mikroregionu Maštale“   

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

6. Rozpočtové opatření obce č. 2 



 

Classification: Restricted 

- starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením Obce Jarošov č. 2 

 

Usnesení č. 9 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo rozpočtové opatření Obce Jarošov č. 2 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

7. Ostatní  
 

- Pronájem sálu 

- místostarosta obce seznámil přítomné s návrhem nového provozního řádu 

multifunkčního sálu. 
- Zastupitelstvo projednalo nový ceník za pronájem multifunkčního sálu. Ceník je 

součástí zápisu. 

 

 

Usnesení č. 10 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo nový Provozní řád multifunkčního sálu v budově Obecního 

úřadu s účinností od 1.10.2024  

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

Usnesení č. 11 ze zasedání zastupitelstva č. 2024/9/1 

Zastupitelstvo schválilo/neschválilo nový ceník za pronájem multifunkčního sálu v budově 

Obecního úřadu s účinností od 1.10.2024, 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 
 

 

 

 

Zapsal:        …….…………………..     …….…………………. 

       Jan Lněnička          Ing. Martin Olbrich 

        místostarosta                              starosta obce  

 
 
 

 

Ověřili:        …….…………………. 

Jitka Hauptmanová 

                  člen zastupitelstva 
 

 

         …….………………….. 

                           Alena Tylichová 

                          člen zastupitelstva           

 

V Jarošově dne 10.9.2024 


